
Riigikogu esimehe Henn Põlluaasa kõne Eesti lipu päeval 

 

Ilusat varahommikut, kallid lipuheiskajad!  

Palju õnne Eesti lipu sünnipäeva puhul! 

 

Tänavu ei tähista me lipu ümmargust aastapäeva, aga aeg on eriline siiski. Oleme 

üle elanud ootamatu viiruserünnaku, meil on olnud enneolematult keerulised 

kuud. Õnneks käitusime me targalt ja ükski kriis ei kesta igavesti.  

 

Üks aga, mis kestab ja peab läbi aegade kestma jääma, on Eesti riik ja riigilipp. 

Meie kolm lipuvärvi - sinine, must ja valge, ühendavad meie rahvast, tugevdavad 

ühtekuuluvustunnet ja eestlaste rahvusvaimu leeki. Läbi põlvkondade! 

  

Esimene sinimustvalge lipp valmis 1884. aasta kevadel. 4. juunil sai see Otepää 

kirikus pidulikult sisse õnnistatud ja pühitsetud. See pühadus saadab teda 

kustumatult. 

 

Huvitaval kombel on ajaloo vaatevinklist suhteliselt noor Eesti säilitanud oma 

ajaloolise lipu tänaseni. Vaid vähem kui kümnendiku maailma riikide lipp on, 

nagu meil, enam kui 100 aasta vanune. Veelgi haruldasem on, et meie kõige 

esimene lipp on säilinud ja selle värvid säravad meile vastu Eesti Rahva 

Muuseumis. 

 

1922. aastal, enne Eesti lipu seaduse vastuvõtmist, pakuti välja erinevaid 

värvikombinatsioone ja kujundusi, kuni skandinaavialiku ristikujuni välja. Siiski 

jõuti järeldusele, et Eesti rahvusvärvideks peavad jääma sinine, must ja valge. 

Sõltumata sellest, mis tähenduse me neile värvidele anname - taevas, meri, 

mullapind, vabadus ja õnn, sümboliseerivad nad kõike seda, mis meie riigis ja 

rahvas on imetlust ja armastust väärt.  

 

Eesti trikoloor on ka võitluse ja võidulipp. Ta on läbinud Vabadussõja ja võitluse 

kommunistliku režiimi vastu. Me oleme saanud sellelt tuge ja julgustust. Sini-

must-valge lipu all tahame me alati kohusetunde ja tahtega seista ning teha tööd 

oma riigi ja rahva hüvanguks.  

 



Lipu isamaalik vaim ja aated ühendagu Eesti rahvast põlvest põlve! See on meie 

tuleviku lipp, mida me ehitame üheskoos. On uhke ja ilus seista meie imekaunite 

rahvusvärvide all. 

 

Head lipupäeva! Elagu Eesti! 
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